Food

Morgengeback

Miisli

Salziges

Croissant
Laugengipfeli
Aprikosen Gipfeli
Schokoladen Gipfeli
Schokoladen Brotli
Frichtebrotchen

Birchermusli

Manzanilla Oliven

Honey Mustard Potato Crisps
Manchego Semi Curado
Chorizo picante aus Galizien
Jamon Serrano Reserva

3.5
3.5
3.5

7.5

N

10
10
15

Unser gesamtes Food-Angebot wird mit frischer Focaccia serviert.
Unser Serrano-Schinken sowie unsere Chorizo werden mit
unserer Berkel frisch vom grossen Stiick geschnitten.

Alle Produkte sind Spezialitaten, die wir speziell fir Sie ausgewéhlt haben.

Food



Heissgetranke

Kaffee Espresso
Espresso macchiato
Doppio
Doppio macchiato
Americano
Cappuccino
Grosser Cappuccino
Flat White
Latte Macchiato
Schale

Iced Coffee
Extra Shot

Hafermilch

Tee Ginger Lemon
Verveine
Earl Grey
Sencha Yamato
Indian Chai

Specials Heisse | Kalte Schokolade
Chai Latte
Matcha Latte

Heiss- und Softgetranke

4.2
4.5

5.3

5.5
6.5

v OO O

o

5.5
5.5
5.5
5.5

5.5

6.5



Softgetranke

Wasser

Softgetranke

Frische Safte

Heiss- und Softgetranke

mit | ohne
mit | ohne

Lime Soda
Hausgemachter Eistee
Alpenkrauter Eistee
Yuzu Lemonade
Cucumis
Apfelschorle

El Tony Mate

Tonic Water

Ginger Ale

Hibiskus Tonic
Rivella rot

Coca Cola

Coca Cola Zero

Gripen Ginger Shot
Frisch gepresster Orangensaft
Zamba Saisonale Fruchtsafte

30 cl
50 cl

40 cl
40 cl
40 cl
33 cl
33 cl
30 cl
33 cl
20 cl
20 ¢l
20 ¢l
33 cl
33 cl
33 cl

6 cl
20 cl
25 ¢l
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Bier

Lager
Amber (Marzen)

Weizen

Alkoholfrei

Bier

Amboss Blonde, 4.8 %
Amboss Blonde, 4.8 %

Amboss Amber, 5.0 %
Amboss Amber, 5.0 %

Amboss Weizen, 5.0 %

Leermond, 0.0 %

30c¢l
50cl

30c¢l
50cl

50cl

33c¢l

8.5



Wein

Offen

Wein

Prosecco «Nudo»

Glera, Fasoli Gino, Veneto, IT

Friends SB

Sauvignon Blanc, Ewald Zweytick, Steiermark, AT

Paradiesgarten
Riesling, Weingut von Winning, Pfalz, DE

Hedinger Pinot Gris AOC

Pinot Gris, Weingut Hedinger, Schaffhausen, CH

Rosamunde
Spatburgunder, Pinotin, Merlot,
Weingut am Stein, Franken, DE

Les Quatre Terres
Grenache, Syrah, Cinsault, Mourvédre, Carignan,

Santa Duc, Cotes du Rhones, FR

Chianti DOCG Terra Scura

Sangiovese, Terra Scura, Toskana, IT

Bei Fragen zu Jahrgang und Alkoholgehalt

der Weine wenden Sie sich bitte
an unser Servicepersonal.
Jahrgangsénderungen vorbehalten.

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl



Wein

Weiss Friends SB

Sauvignon Blanc, Ewald Zweytick, Steiermark, AT

Paradiesgarten
Riesling, Weingut von Winning, Pfalz, DE

Hedinger Pinot Gris AOC

Pinot Gris, Weingut Hedinger, Schaffhausen, CH

Soave Colli Scaligeri «Castelcerino»
Garganega, Filippi, Veneto, IT

Rosé Rosamunde
Spéatburgunder, Pinotin, Merlot,
Weingut am Stein, Franken, DE

Chemin de Provence
Grenache, Syrah, Cinsault,

Coteaux Varois en Provence, FR

Bei Fragen zu Jahrgang und Alkoholgehalt
der Weine wenden Sie sich bitte
an unser Servicepersonal.
Jahrgangsénderungen vorbehalten.

Wein

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

49

55

56

55

48

49



Wein

Rot

Bubbles

Wein

Les Quatre Terres
Grenache, Syrah, Cinsault, Mourveédre, Carignan,
Santa Duc, Cotes du Rhones, FR

Chianti DOCG Terra Scura

Sangiovese, Terra Scura, Toskana, IT

Prosecco «Nudo»

Glera, Fasoli Gino, Veneto, IT

Elegance
Pinot Noir, Chardonnay, Vincent Couche,

Champagne, FR

Le Quattre Terroir Blanc
de Blanc Grand Cru

Chardonnay, Pertois-Moriset, Champagne, FR

Rosé Le Dessus De La Cabane
Meunier, Pinot Noir, Chardonnay, Jeaunaux-Robin,
Champagne, FR

Bei Fragen zu Jahrgang und Alkoholgehalt

der Weine wenden Sie sich bitte
an unser Servicepersonal.
Jahrgangsénderungen vorbehalten.

75cl

75cl

75 cl

75cl

75cl

75cl

52

55

48

81

84

84



Bei Unvertraglichkeiten und Intoleranzen, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.
Wein, Bier und Panaché dirfen nicht an
Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden, Spirituosen dlrfen nicht an
Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.

Das Personal darf einen Ausweis mit Altersangabe verlangen.

Alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MWST
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